AEL, Chartreux, 7, Obituaire, 10 juillet : obijt domnus Cornelius Brilys monachus conprofessus primo domus Sophiæ postremo domus hujus ac iubilarius.

AC 100:27/3, p. 37, L21-22, c.1542: domnus Cornelius de Brielis, professus Leodij.

Cornelius Digies

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1562.

AC 100:27/2, p. 145, L29-30, c.1562: domnus Cornelius Digies, professus Sanctæ Sophiæ.

AC 100:40, p. 61, L20-21, c.1562: domnus Cornelius Dinez, monachus professus domus Sophie. Pro quibus fiat [unum tricenarium defunctorum per totum ordinem].

Cornelius De Groote

- a -
 - b -
 - c -
 - d - 's Hertogenbosch ca 1547
 - e - Kampen prior 1568-1574
 - f - 's Hertogenbosch 28 februari 1614
 - g -
-

Professus cartusiæ Buscoduni, Prior domus Campensis (1568-1574). Obiit anno 1614 in domo suæ professionis die 28 mensis februarii, vixit laudabiliter in Ordine 67 annis.

Le Vasseur (L), Ephemerides, t. I, p. 229a-b, XXVIII Februarii. Cornelius de Groote, prior Campensis. Alumnus S. Sophiæ; præfector Cartusiæ Campensi anno 1568, hanc administravit usque ad annum 157. Decessit in Domo suæ professionis anno 1614, die 28 Februarii, postquam vixisset in Ordine laudabiliter 67 annos. multum commendatus b singularem pietatem. *Ex Catalogo Priorum Campensium.*

AC 100:49/1, p. 108, c.1568: rectorem domus Campensis preficimus in priorem. Quem hortamur ut bone opinioni de se concepto respondeat.

AC 100:49/1, p. 134, c.1569: priori domus Campensis non fit misericordia. Et committitur visitatoribus ut dicte domui provideant de duobus monachis pro persolutione divinorum.

AC 100:49/2, p. 186, c.1571: priori domus Campensis non fit misericordia.

AC 100:49/2, p. 207, c.1572: priori domus Campensis non fit misericordia. Et visitetur dicta domus per ordinarios visitatores, quibus committimus ut solerter invigilent circa reformationem observantiæ regularis in dictæ domo.

AC 100:49/2, p. 235, c.1573: priori domus Campensis non fit misericordia.

AC 100:49/2, p. 256 c.1574: priori domus Campensis non fit misericordia. Et committimus et mandamus visitatoribus ut in descensu capituli recepta carta dictæ domui provideant de alio priore sive rectore sicut ad partem scribitur eis, et taliter provideat ne damnum domus eis imputari possit, etiam de vicario et procuratore disponant.

Cornelius Kerckhoven

alias a Cemiterio

- a -
 - b - Gestel
 - c -
 - d - 's Hertogebosch ca 1538
 - e - sds Antwerpen
Delft procurator 1551-1555
Geertruidenberg rector 1556-1557
Geertruidenberg monnik 1557-1558
Lier rector ? augustus 1558 – 1559
Lier prior 1559-1571
's Hertogebosch Prior 1571 – 1589
's Hertogebosch monnik 1589 - †
 - f - 27/22 januari 1594
 - g -
-

PB:

Het Utrechts archief, Toegangsnummer 1006/3 : Akte van machting door Petrus, prior van de Grande Chartreuse en minister generaal van de kartuizerorde, van Cornelius van den Kerchove, prior van het kartuizerklooster St. Catharina te Lier, procurator van de prior van de Grande Chartreuse, van Theodericus, prior van de kartuizers bij Utrecht en visitator van de Duitse provincie, van Mauricius Chamuter, prior van de kartuizers te Brugge en van de prior van de kartuizers te Diest, om de hofstede van 15 gemet land bij de stad Steenbergen en eigendom van de Grande Chartreuse, te verkopen ten behoeve van de herbouw van de kerk van de door brand verwoeste Grande Chartreuse, 1565 mei 26

de Wal, 7044, f° 117 et 7047, f° 23:

AC 100:38, p. 70:

AC 100:40, p. 39, L13, c.1560 : priori domus Lyre non fit misericordia.

AC 100:40, p. 39, L18-19, c.1560 : domus Hollandie visitetur per priores Leodii et Lyre.

AC 100:40, p. 96, L7, c.1563 : priori domus Lyre non fit misericordia.

AC 100:40, p. 119, L28, c.1564 : priori domus Lire non fit misericordia.

AC 100:49/1, p. 10, c.1564 : priori domus Lire non fit misericordia.

AC 100:40, p. 144, L35, c.1565 : priori domus Lire non fit misericordia.

AC 100:49/1, p. 30, c.1565 : priori domus Lire non fit misericordia.

AC 100:36, p. 147, L15-19, c.1566 : (*In domo Lyre*). Prohibemus autem priori et procuratori, ne amplius vestimentis et mantelis utanter secularibus, sed ad formam religionis et ordinis honeste et ædificatorie a cætero inter secumares incendant, alioquin ordo providebit : et prior, omissis vanis et minus necessariis ædificiis, omni cum cura restitutioni et ædificationi claustræ intendat.

AC 100:40, p. 173, L17-24, c.1566 : priori domus Lyre non fit misericordia. Prohibemus autem priori et procuratori ne amplius vestimentis et mantelis utantur secularibus, sed ad formam religionis et ordinis honeste et edificatorie a cetero inter seculares incendant, alioquin ordo providebit : et prior, omissis vanis et minus necessariis edificiis, omni cum cura restitutioni et edificationi claustræ intendat.

AC 100:49/1, p. 52, c.1566 : priori domus Lyre non fit misericordia.

AC 100:49/1, p. 77, c.1567 : priori domus Lyre non fit misericordia. Et fiant ibidem carceres ad formam statuti hinc ad sequens capitulum.

AC 100:49/1, p. 106, c.1568 : priori domus Lyre non fit misericordia. Quem rogamus ut hortamur ut observantiam regularem sub suo predecessore laudabiliter vigentem restituat et ad id omnes provocat et completat.

AC 100:49/1, p. 133, c.1569 : priori domus Lyre non fit misericordia.

AC 100:49/1, p. 159, c.1570 : prior domus Lyre (**commendamus, inopiam domus Sophiae suæ professionis.**)

AC 100:49/2, p. 185, c.1571 : prior (Cornelius vanden Kerchove ????) domus Lyre non fit misericordia.

AC 100:49/2, p. 207, c.1572 : priori domus Sophiae non fit misericordia. Quem hortamur in Domino ut in utroquæ statu domus fideliter et exemplariter se gerat et maxime ea quæ sunt ordinis commendatissima habeat pro honore Dei et decore ejusdem ordinis.

AC 100:49/2, p. 232, c.1573 : priori domus Sophiæ non fit misericordia. Quem hortamur ut gravia onera occurrentia suæ domus patienter ferat.

AC 100:49/2, p. 256, c.1574 : priori domus Sophiæ non fit misericordia.

AC 100:49/3, p. 407, c.1586 : In domo Hollandiæ. Et d. N. vadat hospitatum cum V. P. priore domus Sophiæ nec præsumat deinceps habitare cum secularibus in dispendium suæ famæ et salutis et in scandalum ordinis.

AC 100:38, p. 7, L29-35, c.1589: (*In domo Sophiae*). Committimus visitatori provinciæ cum dicto patre Valencenarum, ut super statu eiusdem domus provideant; qui etiam seni priorem propter nimiam senectutem poterunt facere misericordiam, et domui de alio priore sive rectore providere authoritate nostra, si hoc eis videbitur expedire; et domno Erasmo præcipitur, ut a pastoratu desistat, quem contra iura moremque ordinis administrat; cui de alia dom pro visitatoris prudentia provideatur.

AC 100:38, p. 22, L6-8, c.1590: priori domus Sanct Sophiae mandamus et iniungimus, ut cum omnibus suis se recipiat in locum opportunum intra moenia civitatis more aliorum religiosorum, usque ad faciliora tempora.

AC 100:49/4, p. 492, c.1590 : priori domus Sophiae ibidem per visitatorem provinciæ auctoritate et de mandato reverendi patris noviter instituto non fit misericordia. Quem hortamur ut dictam domum in utroque statu sicut de ipso confidimus restaurare et reformare studeat, cui quoque commendamus senilem ætatem antiqui absoluti prioris, quem curabit consolari prout ipsius veneranda senectus et perplures labores quos hic bonus pater hoc difficillimo tempore pertulit meretur.

AC 100:49/4, p. 503, c.1590 : visitatores provinciam Theutoniæ : Bruxellæ et altero eorum impedito prior domus Sophiæ. Examinatores novitiorum : in provinciæ Theutoniæ : Bruxellæ, Lovanii et Capellæ sive duo eorum.

AC 100:38, p. 70, L10-13, c.1594: obiit dominus Cornelius Kerkonius, professus et olim prior domus Sophiæ, ac quondam prior domus Lyræ et procurator bonorum Cartusiæ in Brabantia, qui ultra 56 annos laudabiliter vixit in ordine, habens missam de Beata Maria per totum ordinem.

AC 100:27/4, p. 40, L34-35 – p. 41, L1-3, c.1594: dominus Cornelius Kerhonius, professus et olim prior Sanctæ Sophiæ, ac quondam prior domus Lyræ, et procurator bonorum Cartusiæ in Brabantia, qui ultra 56 annos laudabiliter vixit in ordine, per quem habet missam de Beata, et plenum monachatum in 7 provincijs Alemaniæ.

SAL, Obituarium: 27 januarius, dominus Cornelius Kerckhoven, professus domus Sophie prior et Rector domus huius, etiam fuit rector domus Hollandie, obiit prior domus Sophie, in senectute bona a° 1594 qui huic domni bene presuit et multa construxit.

J.G.M. Sanders, Waterland als woestijn, p. 193: † 22 of 27 januari 1594 [c.1594], Cornelius [van den] Kerckhoven, a Cemiterio

L. Vercammen (OCCR) : Antwerpen, wijdingen.

Cornelius de Novaterra

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1527.
g -

AC 100:27/2, p. 252, L4-5, c.1527: Domnus Cornelius de Novaterra, professus domus Buscunducis.
AC 100:23/1, p. 40, L27-28, c.1527: † Domnus Cornelius de Novaterra, professus domus prope Buscunducis.

Cornelius Petri de Brielis

- a -
 - b -
 - c - 1475/1478 universiteir Leuven of Keulen 1482.
 - d - Geertruidenberg
 - e - 's Hertogernbosch hospes ? -1528
Diest hospes 1528- †.
 - f - 30 september 1529 [c.1530].
 - g -
-

AC 100:23/1, p. 83, L16-18, c.1528: Domnus Cornelius Brielis ibidem hospes [ds Sancte Sophie] vadat hospitatum ad domum Dyestensis ad Ordinis voluntatem.

AC 100:23/2, p. 4, L7-9, c.1530: Domnus Cornelius Brielis, monachus professuss domus Hollandie, hospes in domo Dyestensi. Sacerdotes; pro quibus fiat idem.

AC 100:27/2, p. 271, L5-6, c.1530: Domnus Cornelius Brielis, professus Hollandiæ, hospes in domo Diestensi.
Matricule, II, 261 en 372.

SAL, Obituarium, 30 September: dns Cornelius Petri monachus Hollandie.

Daniel de Antverpia

- a -
 - b -
 - c -
 - d -
 - e -
 - f - c.1530.
-

AC 100:27/3, p. 114, L35-36, c.1530: Domnus Daniel de Anterpia[sic], professus domus Buscunducis.
AC 100:23/2, p. 3, L33-35, c.1530: Domnus Danyel de Anwerpia, professus domus Buscumducis. Sacerdotes; pro quibus fiat unum tricenarium defunctorum per totum Ordinem.

Egidius Bruegel**alias Broegel**

- a -
 - b -
 - c -
 - d -
 - e - 's Hertogenbosch vicaris senior ? - †
 - f - senior c.1557.
 - g -
-

AC 100:27/3, p. 114, L37-38, c.1557: dominus Egidius Bruegel, professus senior et vicarius domus Sanctæ Sophiæ.

AC 100:40, p. 3, L17-18, c.1557: dominus Egidius Broegel, vicarius et senior professus domus Sophiæ. Pro quibus fiat unum tricenarium defunctorum per totum ordinem.

Erasmus

- a -
 - b -
 - c -
 - d -
 - e - vermeld c.1589
 - f -
 - g -
-

AC 100:38, p. 7, L29-35, c.1589: (*In domo Sophiae*). Committimus visitatori provinciæ cum dicto patre Valencenarum, ut super statu eiusdem domus provideant; qui etiam seni priorem propter nimiam senectutem poterunt facere misericordiam, et domui de alio priore sive rectore providere authoritate nostra, si hoc eis videbitur expedire; et domno Erasmo præcipitur, ut a pastoratu desistat, quem contra iura moremque ordinis administrat; cui de alia dom pro visitatoris prudentia provideatur.

Fredericus Heiim

- a -
 - b -
 - c -
 - d -
 - e - 's Hertogenbosch vicaris ? - †
 - f - c.1530.
-

AC 100:27/2, p. 270, L35-36, c.1530: Domnus Fredericus Heiim, Vicarius professus domus Buscunducis.
AC 100:23/2, p. 3, L31-35, c.1530: † Domnus Fredericus Heiim, Vicarius professus domus Buscumducis.
Sacerdotes; pro quibus fiat unum tricenarium defunctorum per totum Ordinem.

Fredericus de Istiem

alias **Ijelstein, Ijselstein**

- a -
 - b -
 - c -
 - d -
 - e -
 - f - c.1535.
 - g -
-

AC 100:27/2, p. 303, L24-25, c.1535: Domnus Fredericus de Istiem, professus Sanctæ Sophiæ.
AC 100:23/3, p. 62, L20-25, c.1535: Domnus Fridericus de Ijselstein, monachus professus domus Sancte Sophie.
Sacerdotes; pro quibus fiat unum tricenarium defunctorum per totum Ordinem. Et dictus Domnus Fredericus
habet in Provincia Theutonie unam missam de Beata Maria a singulis sacerdotibus dicte Provincie, cum
penultima oratione “Da nobis” in singulari celebrandam.

Gerardus, alias Gerardinus, Arnoldus, Eligii Raddelet
alias Eligij, Eligij, Elijgy

- b - *Durbuy (prov. Luxemburg)*
21 juli 1590.
- c - *studies te Antwerpen (S.J.) en Douai.*
- d - *ingetreden in Brussel op 3 maart 1612*
profes 3 maart 1613.
Tons, ord min & subd 22 mars 1613
dia 1 juin 1613
sds 20 septembre 1614
- e - *Sint-Anna coadjutor* 16 novembre 1616-1620
Sint-Anna vic 1620-1621
Brussel c.1621- ?
's Herogenbosch vicaris 1625
Antwerpen vicaris 1625- ? avril 1630
Brussel vicaris ? avril 1630- †.
- f - 30 décembre 1641.
- g - auteur.

Le Vasseur, *Ephemerides*, IV, 604, Gerardus Eligii Radelet, Brussel, 1641, 30 december. Vicarius Bruxellensis. — Luxemburgensis, natus anno 1590 die 22 Julii ; professus Cartusiæ Bruxellensis, eiusdemque monasterii Vicarius ; alias etiam Vicarius Sylvæ Ducis et Antverpiæ, necnon Confessarius monialium Brugis. Vir pius, humilis, austerus sibi, aliis benignus ; vigiliis, jejunis et disciplinis multum addictus ; non minus Ciceroniana eloquentia clarus, quam vitæ sanctimonia. Spiritum Deo reddidit anno 1641, die 30 Decembris. Ex MSS *Cartusiae Bruxellensis*.

KRB, de Wal, ms. 7043, f° 1v: Ex epistola D. Gerardi Eligij, vicarij tunc temporis d^s S^{ta} Sophiæ ad f. Petrum de Wal Cartusiæ Bruxellensis alumnum conprofessum suum.

Laudo studium vestrum, quod in evoluendis annalibus ut Antiquitatibus Ordinis tam diligentem operam ponatis. Incredibilē enim est enim quantum momentum habeat res ista, præsertim quando non frigidē fit ad acuendam virtutem. Nescio an unquam ex ullo exercitio maiorem hauserim fervorem (absit verbo superbia) quam ex fratrum nostrorum præcedentium memoria, quorum nomina non tam colo quam merita quorum (ut hoc cum Bernardo loquar) orationibus adhuc vivo Renerà loquor quod sensi non quod iam sentio sensus enim iste iam longè est a me sed loqueror quod sensi, nihil præsentius quam Societas et participatio fratrum habitantium in unum sine/sive eorum qui adhuc in terris, sine/sive qui iam in cœlis sunt. In ipsis (non in sinu meo) sicut dicebat ille, sed in ipsis reposita est spes mea, et spero firmiter quod si unquam evadam infernum meritis et precibus Ordinis quam citissimè evadam et evolabo/enolabo ex purgatorio, reposita est hæc spes mea in charissimis meis. Et nunc scio verè et certus sum, nec ullatenus dubito quod Deus sit super terram, imò in Ordine nostro; nunquam in æternum de hac re (propitius sit mihi Deus) nunquam dubitem. O infirmum ego et vile et inutile membrum et reiectaneum et putridum! quoties computrinissem ut inmentum/iumentum/inmeritum in stertore meo nisi obstricante manu sua meus ordo eduxisset me de lacu miseriæ tortuosum hominem, confractum corde, pusillanimem, vermem et non hominem. Scio quid dicam. Quod autem hæc de me profero et quod sensisse me dico aliquando confirmatio est illius quod facitis: et reciprocè id quod facitis confirmatio est sensus et cogitatus mæi: Alterius sic altera poscit opem vox et conuirat/coniurat amicè inquit Horatius. Itaque quod facitis facite et commendate posteris ac futuris ætatibus studium vestrum. Ipsi te laudabunt fratres tui, Juda catule Leonis qui dormientes in sepulchris, et quorum nullus memor est amplius gratâ memoriâ recolis et revocas ab umbris, et ernis ex chartis. Ad prædam (fili sanctorum) ascendisti et lœtaris quidem tu super nomina eorum sicut qui invenit Spolia multa.

KBR, de Wal, ms. 7043, f° 11r: vicario in novo domino, nr 8, 33, D. Gerardus Eligij, †1642

KBR, de Wal, ms. 7043, f° 19v: Religiosorum Cartusiæ Dominæ Nostræ de Gratia ab initio. ipsius restaurationis in oppido Bruxellensi.

Nomina, cognomina patria: dies mensis, annus sub quo Priore quisque professus fuerit, item dies exitus ex hac vita, quem Deus nobis felicem tribuat, atque superstites notare non negligant: D. Gerardus Eliogij Raddelet, Durbutensis in prædicto Ducatu, sed in diœcesi Leodiensi, professus 3 martij anno 1613, obiit vicarius 30 decembri 30 Januarij 1641.